
Die Umsatzsteuer erhöht sich voraussichtlich ab dem 01.01.2021. Die in dieser Preisliste mit Umsatzsteuer genannten Preise werden dann entspre-
chend angepasst. 

 
 
Versand von MMS (von Deutschland) 
   

  
 Preise 
  
Versand von Foto-MMS und Video-MMS (Größe: bis 300 KB; ausgenommen zu Sonder- und Servicerufnummern)  

in alle deutschen Mobilfunk-Netze und an E-Mail-Adressen, je MMS  ..................................................................................  0,23 
zu MMS-Roaming-Netzen und sonstigen ausländischen Mobilfunknetzen, je MMS  ........................................................  0,78 

  
 
Der Versand und Empfang von MMS ist – vorbehaltlich einer Verlängerung – nur bis zum 30.06.2020 Vertragsbestandteil. 

 
 
 
MMS im Ausland 
     

 
Preise bei Aufenthalt in einem Land der 

Preisgruppe 
 EU und 1 2 3 4 5 
  

   
 

Versand von MMS im Ausland, Preis je MMS      
– Verbindungsziel in Preisgruppe 0 und 1 oder in Deutschland ........................................................  0,23 1,46 1,46 1,46 1,46 
– Verbindungsziel in Preisgruppe 2, 3 oder 4 .......................................................................................  1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 

  
   

 

Empfang von MMS im Ausland mit einer Größe bis zu 300 KB, Preis je MMS  ................................  
 

0,23 0,23 0,23 0,23 0,23 
      
 
 
Der direkte Versand und Empfang/Abruf von Foto- bzw. Video-MMS ist mit für MMS freigeschaltete Foto bzw. Video-MMS-fähige Mobilfunk-Endgeräte mög-
lich, sofern das jeweilige Mobilfunk-Netz die Übermittlung von MMS unterstützt. Welche Netze die Übermittlung von MMS unterstützen ist im Internet unter 
www.telekom.de/magenta-zuhause/roaming ersichtlich. Der direkte Empfang von MMS größer als 100 KB ist im Ausland nur mit entsprechendem Mobil-
funk-Endgerät – und soweit der entsprechende ausländische Netzbetreiber dies unterstützt – möglich. 
Der Versand und Empfang von MMS ist – vorbehaltlich einer Verlängerung – nur bis 31.12.2022 Vertragsbestandteil. 

http://www.telekom.de/magenta-zuhause/roaming

